Rus CorüBl (;aÍ.ri. 160 Sa l.t Ro$ de Vrl.Ítx' SP ( l:P l1 170-{xn fonc l'â\ í l6) lr)54'1666 .rnail direlffrarrcanraÍas!úerbo sp lor bí

IJSTATX) I)F SÀo PAULO

Câmara 9Vlunicipol de Santa fusa de Viterbo

rruorcnçÃo Ne 038/2s h

Ementa: lndica limpezâ e desobstrução da boca de lobo localizada na SRV 29 nas proximidades da
ponte do córrego pÍóximo do Bairro lardim Bela Vista.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
providencie a desobstrução e limpeza da boca de lobo localizada na SRV

296, nas proximidades da ponte do córrego que fica próximo ao Bairro
Jardim Bela Vista.

Justificamos a presente propositura, pois com a ocorrência das chuvas
ocorrem alagamentos do córrego em cima da ponte, diminuindo a

segurança do trânsito e sendo motivo de diversas reclamações.

Santa Rosa de Viterbo, 31 de janeiro 2025.

Luí ugusto
Ve ador

JUSTIFICATIVA